
UCHWAŁA NR LIX/709/23 
RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

w sprawie nadawania i określenia zasad i trybu przyznawania oraz wręczania tytułu „Honorowy Obywatel 
Miasta Cieszyna” oraz „Zasłużony dla Miasta Cieszyna” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w związku z § 50 ust. 2 uchwały nr XLIX/530/18 Rady Miejskiej Cieszyna 
z dnia 25 października 2018 roku w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Cieszyna (Dz. Urz. Woj. Śl., 
poz. 6827 z późn. zm.) 

Rada Miejska Cieszyna 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Zasady i tryb nadawania tytułu „Honorowy Obywatel Miasta Cieszyna” oraz „Zasłużony dla Miasta Cieszyna” 
określa Regulamin nadawania i określenia zasad i trybu przyznawania oraz wręczania tytułu „Honorowy Obywatel 
Miasta Cieszyna” oraz „Zasłużony dla Miasta Cieszyna”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Miasta Cieszyna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Cieszyna 

 
 

Remigiusz Jankowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 982B98DF-B14A-4CF7-9615-1A85027FDFD2. Podpisany Strona 1 z 12



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIX/709/23 

Rady Miejskiej Cieszyna 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

Regulamin nadawania i określenia zasad i trybu przyznawania oraz wręczania tytułu „Honorowy Obywatel 
Miasta Cieszyna” oraz „Zasłużony dla Miasta Cieszyna” 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Regulamin określa zasady i tryb przyznawania tytułów: „Honorowy Obywatel Miasta Cieszyna” 
i „Zasłużony dla Miasta Cieszyna”. 

2. Przyznanie tytułu „Honorowy Obywatel Miasta Cieszyna” i „Zasłużony dla Miasta Cieszyna” zwany dalej 
tytułem, jest wyrazem najwyższego wyróżnienia i uznania zasług dla Miasta Cieszyna, przyznawanych przez Radę 
Miejską Cieszyna w formie uchwały. 

Rozdział 2. 
Honorowy Obywatel Miasta Cieszyna 

§ 2. 1. Tytuł „Honorowy Obywatel Miasta Cieszyna” jest przyznawany  bez względu na miejsce urodzenia, 
zamieszkania, narodowość i może być przyznany osobom fizycznym, które posiadają szczególny prestiż, autorytet 
i uznanie wśród społeczności lokalnej w związku z pracą lub działalnością publiczną, w tym na rzecz Miasta 
Cieszyna oraz może być przyznany pośmiertnie. 

2. Wzór wniosku o przyznanie Tytułu „Honorowy Obywatel Miasta Cieszyna” stanowi załącznik nr 1 do 
niniejszego Regulaminu. 

3. Tytuł „Honorowy Obywatel Miasta Cieszyna” przyznaje Rada Miejska Cieszyna w drodze uchwały 
podejmowanej na wniosek osób i podmiotów, o których mowa w § 8 ust. 1 pkt 1) do pkt 5) po zaopiniowaniu przez 
Kapitułę. 

§ 3. Dokumentem potwierdzającym przyznanie tytułu „Honorowy Obywatel Miasta Cieszyna” jest Akt przyznania 
o treści określonej w załączniku nr 2 do niniejszego Regulaminu. 

§ 4. 1. Wręczenia Aktu przyznania tytułu „Honorowy Obywatel Miasta Cieszyna” dokonuje Burmistrz Miasta 
Cieszyna wraz z Przewodniczącym Rady Miejskiej Cieszyna lub upoważnione przez nich osoby, na sesji Rady 
Miejskiej Cieszyna.  

2. W przypadku przyznania tytułu pośmiertnie, Akt przyznania zostaje przekazany najbliższej rodzinie. 

Rozdział 3. 
Zasłużony dla Miasta Cieszyna 

§ 5. 1. Tytuł „Zasłużony dla Miasta Cieszyna” może być przyznany osobom fizycznym, także pośmiertnie 
oraz innym podmiotom, które: 

1) posiadają wybitne zasługi dla rozwoju Miasta Cieszyna w dziedzinie: 

a) gospodarczej, społecznej, kulturalnej, sportowej, oświatowej, 

b) poprawy jakości życia społeczności lokalnej, 

c) promocji Miasta Cieszyna w kraju i na świecie, 

2) przyczynili się do pomnożenia dobrobytu wspólnoty samorządowej. 

2. Tytuł „Zasłużony dla Miasta Cieszyna” może być przyznany także za wyjątkową postawę w sytuacjach 
nadzwyczajnych, kryzysowych, m. in. w przypadkach: 

1) ratowania ludzi lub mienia mieszkańców z narażeniem życia i zdrowia, 

2) osobistego zaangażowania w rozwiązywanie problemów społecznych na terenie Miasta Cieszyna, 

3) dokonania innego czynu o wyjątkowym znaczeniu dla dobra Miasta Cieszyna i jego mieszkańców. 

3. Wzór wniosku o przyznanie Tytułu „Zasłużony dla Miasta Cieszyna” stanowi załącznik nr 3 do niniejszego 
regulaminu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 982B98DF-B14A-4CF7-9615-1A85027FDFD2. Podpisany Strona 1 z 3



4. Tytuł „Zasłużony dla Miasta Cieszyna” przyznaje Rada Miejska Cieszyna w drodze uchwały podejmowanej 
na wniosek osób i podmiotów, o których mowa w § 8 ust. 1 pkt 1) do pkt 5) po zaopiniowaniu przez Kapitułę. 

§ 6. Dokumentem potwierdzającym przyznanie tytułu „Zasłużony dla Miasta Cieszyna” jest Akt przyznania 
o treści określonej w załączniku nr 4 do niniejszego Regulaminu. 

§ 7. 1. Wręczenia Aktu przyznania tytułu „Zasłużony dla Miasta Cieszyna” dokonuje Burmistrz Miasta Cieszyna 
wraz z Przewodniczącym Rady Miejskiej Cieszyna, lub upoważnione przez nich osoby, na sesji Rady Miejskiej 
Cieszyna lub podczas uroczystości miejskich.  

2. W przypadku przyznania tytułu pośmiertnie, akt przyznania zostaje przekazany najbliższej rodzinie. 

Rozdział 4. 
Tryb przyznawania tytułów 

§ 8. 1. Wniosek o przyznanie tytułu „Honorowy Obywatel Miasta Cieszyna” i „Zasłużony dla Miasta Cieszyna”, 
mogą składać:  

1) Burmistrz Miasta Cieszyna; 

2) Przewodniczący Rady Miejskiej Cieszyna; 

3) Stałe Komisje Rady Miejskiej Cieszyna; 

4) organizacje społeczne, polityczne oraz stowarzyszenia; 

5) grupa co najmniej 20 mieszkańców. 

2. Wniosek o przyznanie tytułu powinien zawierać: 

1) dane wnioskodawcy 

2) dane personalne kandydata lub dane podmiotu kandydującego; 

3) uzasadnienie wniosku; 

3) zgodę kandydata lub osoby zarządzającej, upoważnionej do  reprezentowania podmiotu kandydującego na 
wszczęcie i prowadzenie procedury przyznania tytułu, z wyjtkiem tytułów przyznawanych pośmiertnie. 

4) imiona i nazwiska oraz podpisy osób składających wniosek. 

§ 9. 1. Wniosek o którym mowa w § 8 ust. 1 należy składać do Rady Miejskiej Cieszyna.  

2. Wniosek, o którym mowa w § 8 ust. 1 opiniowany jest przez Kapitułę, powoływaną przez Radę Miejską 
Cieszyna, w skład której wchodzą: 

1) Przewodniczący Rady Miejskiej Cieszyna - jako przewodniczący Kapituły; 

2) dwóch Radnych Rady Miejskiej Cieszyna wyznaczonych przez Radę Miejską Cieszyna; 

3) Przewodniczący komisji stałych Rady Miejskiej Cieszyna; 

4) Burmistrz Miasta Cieszyna; 

5) dwóch przedstawicieli Burmistrza Miasta Cieszyna; 

6) członek Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego wyznaczony przez Gminną Radę Działalności 
Pożytku Publicznego. 

3. Kapituła obraduje z wyłączeniem jawności obrad. 

4. Pracami Kapituły kieruje jej przewodniczący. 

5. Kapituła realizuje zadania związane z opiniowaniem zgłoszeń w sprawie przyznania tytułów, a w 
szczególności: 

1) bada, czy zgłoszone wnioski odpowiadają wymogom formalnym; 

2) przedkłada Radzie Miejskiej Cieszyna zaopiniowane wnioski o przyznanie tytułów wraz z projektem uchwały 
w sprawie przyznania tytułu „Honorowy Obywatel Miasta Cieszyna” lub „Zasłużony dla Miasta Cieszyna”. 

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe 

§ 10. Osobie wyróżnionej tytułem „Honorowy Obywatel Miasta Cieszyna” i „Zasłużony dla Miasta Cieszyna”, 
przysługuje przywilej: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 982B98DF-B14A-4CF7-9615-1A85027FDFD2. Podpisany Strona 2 z 3



1) używania tytułu „Honorowy Obywatel Miasta Cieszyna" lub „Zasłużony dla Miasta Cieszyna”; 

2) uczestniczenia we wszystkich sesjach Rady Miejskiej Cieszyna oraz uroczystościach miejskich w charakterze 
gościa honorowego. 

§ 11. Tytuł „Honorowy Obywatel Miasta Cieszyna„ i „Zasłużony dla Miasta Cieszyna” może być przyznany danej 
osobie fizycznej, pośmiertnie lub podmiotom, o którym mowa w § 5 ust. 1 tylko raz. 

§ 12. 1. Rada Miejska Cieszyna na wniosek Kapituły, może podjąć uchwałę o pozbawieniu tytułu „Honorowy 
Obywatel Miasta Cieszyna” i „Zasłużony dla Miasta Cieszyna” w stosunku do osób skazanych prawomocnym 
wyrokiem sądu, orzeczonym za przestępstwo popełnione z winy umyślnej.  

2. W przypadku pozbawienia tytułu stosuje się procedurę odpowiednią dla jego przyznania. 

§ 13. Ewidencję osób wyróżnionych tytułami „Honorowy Obywatel Miasta Cieszyna„ i „Zasłużony dla Miasta 
Cieszyna” prowadzi się w księdze „Honorowy Obywatel Miasta Cieszyna” i „Zasłużony dla Miasta Cieszyna” . 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 982B98DF-B14A-4CF7-9615-1A85027FDFD2. Podpisany Strona 3 z 3



Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 1 

Wniosek o przyznanie tytułu „Honorowy Obywatel Miasta Cieszyna” 

1. Wnioskodawca(y), przedstawiciel grupy mieszkańców, o której mowa w § 8 ust. 1 pkt 5) 

…………………………………………………………………………………………………... 

(Imię i nazwisko, miejsce zamieszkania, numer telefonu[1]  lub pełna nazwa podmiotu zgłaszającego, siedziba 
(adres), telefon oraz imię i nazwisko osoby zarządzającej podmiotem lub upoważnionej do jego 
reprezentowania) 

2. Dane personalne kandydata do tytułu: 

a) imię i nazwisko ……………………………………………………………………………… 

b) data i miejsce urodzenia …………………………………………………………………….. 

c) obywatelstwo………………………………………………………………………………… 

d) miejsce zamieszkania ………………………………………………………….……………. 

e) dotychczasowe wyróżnienia, nagrody itp. ........................................................................ 

3. Charakterystyka kandydata z uwzględnieniem zasług uzasadniających przyznania tytułu 

………………………………………………………………………………………….............….……. 

…………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………….............................……. 

4. Przyjmuję do wiadomości, iż podanie danych osobowych wnioskodawcy, przedstawiciela grupy 
mieszkańców i kandydata jest dobrowolne, jednak niezbędne dla jego ważności. Dane osobowe  będą przetwarzane 
na podstawie art. 6 ust. 1 lit. e)  Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 
27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 
sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenia 
o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 4.05.2016, str.1) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym. Szczegółowe zasady przetwarzania danych osobowych stanowią znajdują się 
poniżej. 

…………………………………… 

                                                                                                       data i podpis 

5. Oświadczenia: 

...................................................                                                . ......................................................... 

          miejscowość i data                                                                          podpis wnioskodawcy 

         lub podpisy grupy mieszkańców 

Wyrażenie woli kandydata: 

1. Wyrażam zgodę na zgłoszenie mojej kandydatury do wyróżnienia i otrzymania tytułu „Honorowego 
Obywatela Miasta Cieszyna”. 

2. Oświadczam, że zapoznałem się z Regulaminem przyznawania i pozbawiania tytułu „Honorowy Obywatel 
Miasta Cieszyna” oraz tytułu „Zasłużony dla Miasta Cieszyna”. 

3. Oświadczam, że zapoznałem się z zasadami przetwarzania danych stanowiącymi załącznik do wniosku. 

....................................................                                              ......................................................... 

          miejscowość i data                                                                        podpis kandydata 

6. Opinia Kapituły: 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 982B98DF-B14A-4CF7-9615-1A85027FDFD2. Podpisany Strona 1 z 3



…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

……………………….                                                                  .................................................... 

miejscowość i data                                                                           podpisy członków Kapituły: 

ZASADY PRZETWARZANIA DANYCH OSOBOWYCH 
(KLAUZULA INFORMACYJNA) 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 
2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenia o ochronie 
danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 4.05.2016, str.1), zwanego dalej rozporządzeniem 2016/679 informujemy, iż: 

1. Administratorem Państwa danych osobowych jest Burmistrz Miasta Cieszyna, Rynek 1, 43-400 Cieszyn, e-
mail: urzad@um.cieszyn.pl; 

2. Dane kontaktowe inspektora ochrony danych: Urząd Miejski w Cieszynie, Rynek 1, 43-400 Cieszyn,  e-mail: 
iod@um.cieszyn.pl; 

3. Państwa dane osobowe przetwarzane będą w celu przeprowadzenia procedury przyznania tytułu 
Honorowego Obywatela Miasta Cieszyna na podstawie: 

art. 6 ust 1 lit. e rozporządzenia 2016/679 przetwarzanie jest niezbędne do wykonania zadania realizowanego 
w interesie publicznym lub w ramach sprawowania władzy publicznej powierzonej administratorowi w związku 
z art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym; 

4. Państwa dane osobowe mogą być przekazane członkom Kapituły, a w zakresie danych zgłaszającego 
kandydaturę również  osobom zainteresowanym zgłaszanymi kandydaturami. Dane kandydata oraz osoby 
wyróżnionej tytułem mogą zostać  podane do publicznej wiadomości. Ponadto dane mogą być przekazane 
podmiotom, które uprawnione są do ich otrzymania przepisami prawa oraz podmiotom, z którymi Burmistrz 
Miasta Cieszyna zawarł umowę na świadczenie usług serwisowych dla systemów informatycznych 
wykorzystywanych przy ich przetwarzaniu; 

5. Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji celów przetwarzania, 
a następnie przez okres ustalony zgodnie z: 

1) ustawą z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach, 

2) rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, 
jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów 
zakładowych; 

6. Posiada Pani/Pan prawo do: 

1) dostępu do treści swoich danych, 

2) sprostowania swoich danych, 

3) usunięcia danych, 

4) ograniczenia przetwarzania danych, 

5) wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania, 

6) cofnięcia zgody na przetwarzanie Pani/Pana numeru telefonu (dotyczy zgłaszającego projekt) w dowolnym 
momencie bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej 
cofnięciem, 

7) wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych (na adres: Urząd Ochrony Danych 
Osobowych, ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa), gdy uzna Pani/Pan, iż przetwarzanie danych osobowych 
dotyczących Pani/Pana danych narusza przepisy rozporządzenia 2016/679; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 982B98DF-B14A-4CF7-9615-1A85027FDFD2. Podpisany Strona 2 z 3



7. Podanie przez Państwa danych osobowych wynika z procedury przyznania tytułu Honorowego Obywatela 
Miasta Cieszyna. Podanie danych osobowych jest dobrowolne, jednak bez ich podania nie będzie możliwości 
rozpatrzenia wniosku, uznania Państwa poparcia dla  kandydatury lub kandydowania do tytułu. 

Państwa dane nie będą wykorzystywane do zautomatyzowanego podejmowania decyzji w tym profilowania, 
o którym mowa w art. 22 ust. 1 i 4 rozporządzenia 2016/679. 

 
[1] podanie nie jest obowiązkowe, ale ułatwi kontakt 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 982B98DF-B14A-4CF7-9615-1A85027FDFD2. Podpisany Strona 3 z 3



Załącznik Nr 2 do Załącznika Nr 1 

AKT PRZYZNANIA TYTUŁU 
„HONOROWY OBYWATEL MIASTA CIESZYNA” 

 
AKT PRZYZNANIA TYTUŁU 

„HONOROWY OBYWATEL MIASTA CIESZYNA” 

RADA MIEJSKA CIESZYNA 

Uchwałą Nr ....................…. z dnia …........................ 

PRZYZNAJE 

Pani/Panu ………………………………………………………………………………………. 

(imię i nazwisko) 

TYTUŁ 

HONOROWEGO OBYWATELA MIASTA CIESZYNA 

JAKO WYRAZ NAJWYŻSZEGO WYRÓŻNIENIA I UZNANIA. 

....................................................                                       ..................................................................... 

Burmistrz Miasta Cieszyna                                          Przewodniczący Rady Miejskiej Cieszyna 

Nr w księdze ……….. 

Cieszyn, dnia …………………….. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 982B98DF-B14A-4CF7-9615-1A85027FDFD2. Podpisany Strona 1 z 1



Załącznik Nr 3 do Załącznika Nr 1 

Wniosek o przyznanie tytułu „Zasłuzony dla Miasta Cieszyna” 

1. Wnioskodawca(y), przedstawiciel grupy mieszkańców, o której mowa w § 8 ust. 1 pkt 5) 

…………………………………………………………………………………………………... 

(imię i nazwisko, miejsce zamieszkania, numer telefonu[1] lub pełna nazwa podmiotu zgłaszającego, siedziba 
(adres), telefon oraz imię i nazwisko przedstawiciela do kontaktu) 

2. Dane personalne kandydata do tytułu: 

a) imię i nazwisko ……………………………………………………………………………… 

b) data i miejsce urodzenia …………………………………………………………………….. 

c) obywatelstwo………………………………………………………………………………… 

d) miejsce zamieszkania ………………………………………………………….……………. 

e) dotychczasowe wyróżnienia, nagrody itp. ………………………………………………….. 

3. Charakterystyka kandydata z uwzględnieniem zasług uzasadniających przyznanie tytułu 

………………………………………………………………………………………….............….……. 

…………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………….............................……. 

4. Przyjmuję do wiadomości, iż podanie danych osobowych wnioskodawcy, przedstawiciela grupy 
mieszkańców i kandydata jest dobrowolne, jednak niezbędne dla jego ważności. Dane osobowe  będą przetwarzane 
na podstawie art. 6 ust. 1 lit. e)  Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 
27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 
sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenia 
o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 4.05.2016, str.1) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym. Szczegółowe zasady przetwarzania danych osobowych stanowią znajdują się 
poniżej. 

…………………………………… 

                                                                                                       data i podpis 

5. Oświadczenia: 

...................................................                                                . ......................................................... 

          miejscowość i data                                                                          podpis wnioskodawcy 

         lub podpisy grupy mieszkańców 

Wyrażenie woli kandydata: 

1. Wyrażam zgodę na zgłoszenie mojej kandydatury do wyróżnienia i otrzymania tytułu „Zasłużony dla Miasta 
Cieszyna”. 

2. Oświadczam, że zapoznałem się z Regulaminem przyznawania i pozbawiania tytułu „Honorowy Obywatel 
Miasta Cieszyna” oraz tytułu „Zasłużony dla Miasta Cieszyna”. 

3. Oświadczam, że zapoznałem się z zasadami przetwarzania danych stanowiącymi załącznik do wniosku. 

....................................................                                              ......................................................... 

          miejscowość i data                                                                        podpis kandydata 

6. Opinia Kapituły: 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 982B98DF-B14A-4CF7-9615-1A85027FDFD2. Podpisany Strona 1 z 3



…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

……………………….                                                                  .................................................... 

miejscowość i data                                                                           podpisy członków Kapituły: 

ZASADY PRZETWARZANIA DANYCH OSOBOWYCH 
(KLAUZULA INFORMACYJNA) 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 
2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenia o ochronie 
danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 4.05.2016, str.1), zwanego dalej rozporządzeniem 2016/679 informujemy, iż: 

1. Administratorem Państwa danych osobowych jest Burmistrz Miasta Cieszyna, Rynek 1, 43-400 Cieszyn, e-
mail: urzad@um.cieszyn.pl; 

2. Dane kontaktowe inspektora ochrony danych: Urząd Miejski w Cieszynie, Rynek 1, 43-400 Cieszyn,  e-mail: 
iod@um.cieszyn.pl; 

3. Państwa dane osobowe przetwarzane będą w celu przeprowadzenia procedury przyznania tytułu Zasłużonego 
dla Miasta Cieszyna na podstawie: 

4. art. 6 ust 1 lit. e rozporządzenia 2016/679 przetwarzanie jest niezbędne do wykonania zadania realizowanego 
w interesie publicznym lub w ramach sprawowania władzy publicznej powierzonej administratorowi w związku 
z art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym; 

5. Państwa dane osobowe mogą być przekazane członkom Kapituły, a w zakresie danych zgłaszającego 
kandydaturę również  osobom zainteresowanym zgłaszanymi kandydaturami. Dane kandydata oraz osoby 
wyróżnionej tytułem mogą zostać  podane do publicznej wiadomości. Ponadto dane mogą być przekazane 
podmiotom, które uprawnione są do ich otrzymania przepisami prawa oraz podmiotom, z którymi Burmistrz 
Miasta Cieszyna zawarł umowę na świadczenie usług serwisowych dla systemów informatycznych 
wykorzystywanych przy ich przetwarzaniu; 

6. Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji celów przetwarzania, 
a następnie przez okres ustalony zgodnie z: 

7. ustawą z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach, 

8. rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, 
jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów 
zakładowych; 

9. Posiada Pani/Pan prawo do: 

1) dostępu do treści swoich danych, 

2) sprostowania swoich danych, 

3) usunięcia danych, 

4) ograniczenia przetwarzania danych, 

5) wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania, 

6) cofnięcia zgody na przetwarzanie Pani/Pana numeru telefonu (dotyczy zgłaszającego projekt) w dowolnym 
momencie bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej 
cofnięciem, 

7) wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych (na adres: Urząd Ochrony Danych 
Osobowych, ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa), gdy uzna Pani/Pan, iż przetwarzanie danych osobowych 
dotyczących Pani/Pana danych narusza przepisy rozporządzenia 2016/679; 

10. Podanie przez Państwa danych osobowych wynika z procedury przyznania tytułu Zasłużonego dla Miasta 
Cieszyna . Podanie danych osobowych jest dobrowolne, jednak bez ich podania nie będzie możliwości rozpatrzenia 
wniosku, uznania Państwa poparcia dla  kandydatury lub kandydowania do tytułu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 982B98DF-B14A-4CF7-9615-1A85027FDFD2. Podpisany Strona 2 z 3



Państwa dane nie będą wykorzystywane do zautomatyzowanego podejmowania decyzji w tym profilowania, 
o którym mowa w art. 22 ust. 1 i 4 rozporządzenia 2016/679. 

 
[1] podanie nie jest obowiązkowe, ale ułatwi kontakt 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 982B98DF-B14A-4CF7-9615-1A85027FDFD2. Podpisany Strona 3 z 3



Załącznik Nr 4 do Załącznika Nr 1 

AKT PRZYZNANIA TYTUŁU 
„ZASŁUŻONY DLA MIASTA CIESZYNA” 

 
AKT PRZYZNANIA TYTUŁU 

„ZASŁUŻONY DLA MIASTA CIESZYNA” 

RADA MIEJSKA CIESZYNA 

Uchwałą Nr ....................…. z dnia …........................ 

PRZYZNAJE 

Pani/Panu ………………………………………………………………………………………. 

(imię i nazwisko) 

TYTUŁ 

ZASŁUŻONY DLA  MIASTA CIESZYNA 

JAKO WYRAZ WYRÓŻNIENIA I UZNANIA. 

....................................................                                       ..................................................................... 

Burmistrz Miasta Cieszyna                                          Przewodniczący Rady Miejskiej Cieszyna 

Nr w księdze ……….. 

Cieszyn, dnia …………………….. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 982B98DF-B14A-4CF7-9615-1A85027FDFD2. Podpisany Strona 1 z 1


	UCHWAŁA NR LIX/709/23 RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA z dnia 20 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Regulamin nadawania i określenia zasad i trybu przyznawania oraz wręczania tytułu „Honorowy Obywatel Miasta Cieszyna” oraz „Zasłużony dla Miasta Cieszyna”
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1


	Rozdział 2 - Honorowy Obywatel Miasta Cieszyna w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 4


	Rozdział 3 - Zasłużony dla Miasta Cieszyna w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1 pkt 1
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1 pkt 1
	lit. c w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	§ 7 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 7


	Rozdział 4 - Tryb przyznawania tytułów w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 8 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 8 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 8 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 8 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.4 § 8 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 8
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 8 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 8 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 8 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 8 ust. 2


	§ 9 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 9
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 9 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 9 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 9 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 9 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.4 § 9 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.4 § 9 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 9
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 9
	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 § 9
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 9 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 9 ust. 5



	Rozdział 5 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 10
	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 10

	§ 11 w zał.1 rozdz.5
	§ 12 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 12

	§ 13 w zał.1 rozdz.5


	Załącznik 1 - Wniosek o przyznanie tytułu „Honorowy Obywatel Miasta Cieszyna” do Załącznika 1
	ust. 1 w zał.1 do Załącznika 1
	ust. 2 w zał.1 do Załącznika 1
	lit. a w zał.1 do Załącznika 1 ust. 2
	lit. b w zał.1 do Załącznika 1 ust. 2
	lit. c w zał.1 do Załącznika 1 ust. 2
	lit. d w zał.1 do Załącznika 1 ust. 2
	lit. e w zał.1 do Załącznika 1 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 do Załącznika 1
	ust. 4 w zał.1 do Załącznika 1
	ust. 5 w zał.1 do Załącznika 1
	ust. 6 w zał.1 do Załącznika 1
	pkt 1 w zał.1 do Załącznika 1 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 do Załącznika 1 ust. 5
	pkt 1 w zał.1 do Załącznika 1 ust. 6
	pkt 2 w zał.1 do Załącznika 1 ust. 6
	pkt 3 w zał.1 do Załącznika 1 ust. 6
	pkt 4 w zał.1 do Załącznika 1 ust. 6
	pkt 5 w zał.1 do Załącznika 1 ust. 6
	pkt 6 w zał.1 do Załącznika 1 ust. 6
	pkt 7 w zał.1 do Załącznika 1 ust. 6

	ust. 7 w zał.1 do Załącznika 1

	Załącznik 2 - AKT PRZYZNANIA TYTUŁU„HONOROWY OBYWATEL MIASTA CIESZYNA” do Załącznika 1
	Załącznik 3 - Wniosek o przyznanie tytułu „Zasłuzony dla Miasta Cieszyna” do Załącznika 1
	ust. 1 w zał.3 do Załącznika 1
	ust. 2 w zał.3 do Załącznika 1
	lit. a w zał.3 do Załącznika 1 ust. 2
	lit. b w zał.3 do Załącznika 1 ust. 2
	lit. c w zał.3 do Załącznika 1 ust. 2
	lit. d w zał.3 do Załącznika 1 ust. 2
	lit. e w zał.3 do Załącznika 1 ust. 2

	ust. 3 w zał.3 do Załącznika 1
	ust. 4 w zał.3 do Załącznika 1
	ust. 5 w zał.3 do Załącznika 1
	ust. 6 w zał.3 do Załącznika 1
	ust. 7 w zał.3 do Załącznika 1
	ust. 8 w zał.3 do Załącznika 1
	ust. 9 w zał.3 do Załącznika 1
	pkt 1 w zał.3 do Załącznika 1 ust. 9
	pkt 2 w zał.3 do Załącznika 1 ust. 9
	pkt 3 w zał.3 do Załącznika 1 ust. 9
	pkt 4 w zał.3 do Załącznika 1 ust. 9
	pkt 5 w zał.3 do Załącznika 1 ust. 9
	pkt 6 w zał.3 do Załącznika 1 ust. 9
	pkt 7 w zał.3 do Załącznika 1 ust. 9

	ust. 10 w zał.3 do Załącznika 1

	Załącznik 4 - AKT PRZYZNANIA TYTUŁU„ZASŁUŻONY DLA MIASTA CIESZYNA” do Załącznika 1


